Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

PARQUE PAPAGAYO ESTABLECIMIENTO PUBLICO DE BIENESTAR SOCIAL

GUERRERO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/oct/2016

Fechay | 03/feb/2017

hora de Impresion

01:40 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2016

$1,493,658.18

-$154,038.52
$1,504,075.10
$143,621.60
$1,493,658.18

$3,255,312.75
$3,453,707.78

$1,820,674.55
-$2,421,165.08
$402,095.50
$3,255,312.75

$4,748,970.93 I

2015*

$1,546.467.77

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

-$194,296.73
$1,597,142.90
$143,621.60
$1,546,467.77

$3.092,907.08
$3,453,707.78
$1,658,268.88
-$2,421,165.08
$402,095.50
$3,092,907.08

$4,639,374.85 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2016

$1,755,921.49
$1,548,810.34

$207,111.15
$1,755,921.49

-$265,125.90

-$265,125.90
-$265,125.90

$1,490,795.59 I

2015*

$1,353.527.81

$1,265,320.28
$88,207.53
$1,353,527.81

$0.00
$0.00
$0.00

$1,353,527.81 I

$0.00
$3,258,175.34
-$27,671.70
$3,285,847.04

$0.00

$3,258,175.34 I

$0.00

$3.285,847.04

$0.00
$3,285,847.04

$0.00

$3,285,847.04 I

$4,748,970.93 I

$4,639,374.85 I
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2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $32,220,595.18 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $7,690,550.70 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $24,530,044.48 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $23,960,243.55 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $24,420,200.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $7,741,799.98 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $7,800,395.18 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $24,478,795.20 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $24,475,273.63 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $24,182,871.95 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $23,914,324.99 $0.00
C. MARIO HERNANDEZ ZAMORA C. ARTURO VERGARA BARBA
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMON Y FINANZAS
L.C. OCTAVIANO VINALAY MANZANAREZ MTRO.D.F. SIMON ALARCON NAVARRETE
CONTADOR GENERAL COMISARIO DEL PARQUE PAPAGAYO E.P.B.S.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



